¶ Ultima p̄s dubii r̄nfa ad obiectiones in principio factas. Ad primum dicimus q̄ tam maior q̄ minor est falsa nisi sic l̄mitetur maior. Omne quod uere & existenter non solum appare ter iuuuat bonum cōmune licitum est: & tunc minor ē falsa: cum dicitur senus iudaicum iuuat cōmune bonum: Nulla enim uicia uere & existenter iuuant commune ciuitatis bonum sed illud cor rumpunt & iram dei contra rempublicam excitant potissime illa que sunt preter naturam & contra dei leges: que prime seruat & ordinant bonum cōmune & felicitatem politicam: ut patet

discurrenti nouis & uetus testis. Nec est pietas in commune bonum pauperum cum iudeus mutuat camisiam pauperi christians no ut postea camisiā simul & tunicam ab eo auferat. & pecunias ad terras ifideliū mittat: Nam ut ait Gregorius in nouella extra de usuris. ca. i. Usura alias tāq uorago deuorat & facultates pauperū exhaustit. Vnde publicū domesticūq est latrocinium: & rapina destruens ciuilem felicitatem & commune bonum.

**C**Ad secundum argumentum.

**C**Beatus Thomas negat maiorem prima. scđe. q. xcvi. art. iii. in rñsione ad prīmū dicens. Nulla cōsuetudo utim legis obtinet contra legem diuinam & naturalem. Quinymo ut ait in quarto sententiāq: Cōsuetudo talis aggrauat peccatum. Vnde Gregorius dicit. Si consuetudinem fortassis oponas aduertendum est quod dōmīnus ait. Ego sum ueritas: non dicit ego sum cōsuetudo sed ueritas: & ut beati Cipriani utamur sūnia: quelibet cōsuetudo q̄tum uis uetusta quantum uis uulgata: ueritati ē omnino postponēda: & o s usus q̄ ueritati est cōtrarius oīno ē abolend: Idem scribif. dis. viii. c. si consuetudinē: & paulo supra ca. mala: Mala inq̄ consuetudo non minus q̄ pñitlosa corruptela ē uitan da: Dicenda ē iūḡ usure antiqua defensio non consuetudo: Sed pestifera corruptio legum & iuris naturalis ac diuinī ipugnatlo.

**C**Ad tertium argumentum.

**C**Ad tertium argumētum dīcīmus q̄ maior est falsa: Non enī omne quod tollerat sūmus pontifex in suis terris est licitum: Nā tollerat publicum meretrīclum. tollerat tyrānos tollerat sinagogas & ritus iudaicos: & eiusmodi multa non tamen sunt licita: & ipse licet illos tollerat permissione euitatiua uel ordinattua: nūq tamen cooperatiua quia pontifex nunq̄ cooperatur sceleri & cōtra leges diuinās & nature ad id uero quod adducit de Sixto pōtilice quarto: respondeo quod id cōcessit quod potuit: potuit autem relaxare excommunicacionem & infamias: & alias penas que taxantur a iure pontificio: nam relaxare potest legem qui condit leges: sed nullus pontifex potest concedere ut cōmunitas cooptetur peccato: & sceleri: & contraveniat naturali & diuine legi: ut patet in primo & secundo ac tertio fundamentis.